

# **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

## **Exercice clos le 31 décembre 2023**

Aux membres de l'assemblée générale,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2023, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association EGLISE DE DIEU A VAUREAL, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

### **I. Opinion sur les comptes annuels**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

### **II. Justification des appréciations**

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

- Examen des dons perçus à travers le tableur de suivis et les relevés hebdomadaire ;
- Vérification de la correcte affectation du résultat.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

### **III. Vérifications et informations spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport du président et dans les documents adressés aux membres de l'assemblée générale sur la situation financière et les comptes annuels.

A BEAUVAIS le 1<sup>er</sup> mars 2024

Signé électroniquement le 01/03/2024 par  
Charles Basset



Charles BASSET  
Commissaire aux Comptes

# **EGLISE DE DIEU VAUREAL**

**Comptes annuels**

## Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort.prov.	Net	Net
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	182 953	87 828	95 125	90 577
Installations techniques, matériel et outillage industriels	22 544	3 711	18 833	1 732
Autres immobilisations corporelles	30 693	24 873	5 820	2 874
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				2 500
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>236 190</b>	<b>116 412</b>	<b>119 778</b>	<b>97 683</b>
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
. Créances clients, usagers et comptes rattachés				
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	595 621		595 621	550 152
Charges constatées d'avance	2 927		2 927	3 704
<b>TOTAL (II)</b>	<b>598 548</b>		<b>598 548</b>	<b>553 856</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>834 737</b>	<b>116 412</b>	<b>718 326</b>	<b>651 539</b>

**Bilan association (suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2022</b> (12 mois)
<b>Fonds propres</b>		
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>		
. Fonds propres statutaires	633 117	547 269
. Fonds propres complémentaires		
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>		
. Fonds statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
<i>Réserves</i>		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité		
. Autres		
. Excédents affectés à l'investissement		
. Réserves de compensation		
. Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement		
Report à nouveau		
. Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposables aux financeurs		
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
. Dépenses non opposables aux tiers financeurs		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>74 762</b>	<b>85 848</b>
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>707 879</b>	<b>633 117</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
. Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations		
. Réserves des plus-values nettes d'actif		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>707 879</b>	<b>633 117</b>
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		6 842
<b>TOTAL (II)</b>	<b>0</b>	<b>6 842</b>
<b>Provisions</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>		
<b>Dettes</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 359	5 598
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	617	181
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 225	5 480
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	246	320

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
	10 447	11 579
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL PASSIF	718 326	651 539
<b>Engagements reçus</b>		
Legs nets à réaliser		
. acceptés par les organes statutairement compétents		
. autorisés par l'organisme de tutelle		
Dont en nature restant à vendre		
<b>Engagements donnés</b>		

## Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2022</b> (12 mois)
	Total	Total
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
. Ventes de biens		
. dont ventes de dons en nature		
Dont ventes de biens, relatives aux activités sociales et médico-sociales		
. Ventes de prestations de services		
. dont parrainages		
Dont ventes de prestations de service relatives aux activités sociales et médico-sociales		
Dotations et produits de tarification		
Subventions d'exploitation		
Produits de tiers financeurs		
. Concours publics et subventions d'exploitation		
<i>Dont contributions financières des autorités de tarification relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>		
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation		
consomptible		
. Ressources liées à la générosité du public		
. Dons manuels	166 532	175 044
. Mécénats		
. Legs, donations et assurances-vie		
. Contributions financières		
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge		
Utilisations des fonds dédiés	6 842	
Autres produits		
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>173 374</b>	<b>175 044</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises		
Variations stocks		
Autres achats et charges externes	72 026	58 276
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 841	1 706
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	29 001	24 019
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		6 842
Autres charges		
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>102 868</b>	<b>90 842</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)</b>	<b>70 506</b>	<b>84 202</b>
<b>Produits financiers</b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif		
Autres intérêts et produits assimilés	4 873	1 825
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		

	Exercice clos le <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2022</b> (12 mois)
	Total	Total
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>4 873</b>	<b>1 825</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements		
<b>Total des charges financières (IV)</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (III – IV)</b>	<b>4 873</b>	<b>1 825</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)</b>	<b>75 379</b>	<b>86 207</b>
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		2
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les sociétés (VIII)	617	181
Total des produits (I + III + IV)		
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>74 762</b>	<b>85 848</b>
<b>Dont résultat des activités sociales et médico sociales sous gestion contrôlée</b>		
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>		
Produits		
. Dons en nature		
. Prestations en nature		
. Bénévolats		
<b>Total</b>	<b>38 592</b> <b>38 592</b>	<b>36 365</b> <b>36 365</b>
Charges		
. Secours en nature		
. Mise à disposition gratuite de biens et services		
. Prestations		
. Personnel bénévole		
<b>Total</b>	<b>38 592</b> <b>38 592</b>	<b>36 365</b> <b>36 365</b>

**Annexe**  
**aux comptes annuels de l'exercice clos le**  
**31 décembre 2023**



**Sommaire**

1	Faits majeurs de l'exercice	3
1.1	Événements principaux de l'exercice	3
1.2	Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture	3
1.3	Principes, règles et méthodes comptables	3
2	Informations relatives au bilan	4
2.1	Bilan actif	4
2.1.1	Immobilisations corporelles.	4
2.1.2	Charges comptabilisées d'avance	5
2.1.3	Charges et produits constatés d'avance	5
2.1.4	Disponibilités	5
2.2	Bilan passif	6
2.2.1	Fonds associatifs	6
2.2.2	Fonds dédiés	6
2.2.3	Autres dettes - Classement par échéance	7
2.2.4	Charges à payer	7
2.2.5	Comptes débiteurs/créditeurs divers	7
2.2.6	Produits comptabilisés d'avance	7
3	Informations relatives au compte de résultat	8
3.1	Détail des produits d'exploitation	8
3.2	Rémunération de trois principaux dirigeants	8
3.3	Honoraires des commissaires aux comptes	8
4	Autres informations	9
4.1	Contributions volontaires	9

## **1 Faits majeurs de l'exercice**

### **1.1 Événements principaux de l'exercice**

L'association bénéficie de l'usufruit de l'ensemble immobilier situé à Vauréal de la part de l'Union de l'Eglise de Dieu. Une convention a été signée et a pris effet à la création de l'association. En contrepartie de cet usufruit, l'association doit entretenir et maintenir l'ensemble des locaux qui lui ont été confiés.

### **1.2 Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture**

Conformément aux articles 833-1, 833-2/1/d et 833-2/3 du Plan Comptable Général, lorsqu'ils sont significatifs les événements post-clôture non liés à des conditions existant à la date de clôture et ne donnant pas lieu à un ajustement des états financiers nécessitent une information en annexe.

### **1.3 Principes, règles et méthodes comptables**

Les principes comptables fondamentaux ont été appliqués dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation.
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- Indépendance des exercices.

Les comptes annuels ont été établis et présentés conformément aux dispositions du plan comptable général, du règlement ANC n°2018-06 du 05 décembre 2018 et n°2020-08 du 4 décembre 2020 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations énoncés par l'Autorité des Normes Comptables. Les éléments de l'actif ont été évalués par référence à la méthode des coûts historiques.

## 2 Informations relatives au bilan

### 2.1 Bilan actif

#### 2.1.1 Immobilisations corporelles.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

##### 2.1.1.1 Amortissements pour dépréciation

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Ouvrages d'infrastructures	L	8 ans
Construction sur sol d'autrui – Structure	L	15 ans
Construction sur sol d'autrui – Electricité	L	10 ans
Construction sur sol d'autrui – Aménagements intérieurs	L	5 à 8 ans
Construction sur sol d'autrui – Aménagements extérieurs	L	8 ans
Matériel audio vidéo	L	3 à 5 ans
Instruments de musique	L	5 ans
Matériels de cuisine	L	2 ans
Matériels de transport	L	5 ans
Matériel de bureau et informatique	L	2 à 3 ans
Mobilier	L	3 à 5 ans

**2.1.2 Charges comptabilisées d'avance**

<b>Charges comptabilisées d'avance</b>	<b>Montant</b>
Documents de communication	990
Assurances	1 844
Autres charges d'exploitation	75
<b>Total</b>	<b>2 909</b>

**2.1.3 Charges et produits constatés d'avance**

Les charges et produits constatés d'avance traduisent la neutralisation de l'impact sur le résultat de charges et de produits qui concernent l'exercice suivant.

**2.1.4 Disponibilités**

Il s'agit des sommes disponibles pour l'association à la date de clôture de l'exercice.

## 2.2 Bilan passif

### 2.2.1 Fonds associatifs

	Solde au début de l'exercice	+	-	Solde à la fin de l'exercice
Fonds associatifs sans droit de reprise	547 269	85 848		633 117
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat	85 848	74 762	85 848	74 762
Fonds associatifs avec droit de reprise				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires				
Total	633 117	160 610	85 848	707 879

### 2.2.2 Fonds dédiés

Sommes inscrites à l'ouverture	Sommes inscrites à la clôture	Fonds dédiés inscrits au bilan à la clôture de l'exercice précédent, provenant de subventions, et utilisés au cours de l'exercice	Dépenses restant à engager financées par des subventions et inscrites au cours de l'exercice en engagements à réaliser sur subventions attribuées	Fonds dédiés à des projets pour lesquels aucune dépense significative n'a été enregistrée au cours des deux derniers exercices
6 842	0	6 842	0	0

Les fonds dédiés sont les fonds versés par les membres pour des projets définis et non utilisés à la clôture de l'exercice.

**2.2.3 Autres dettes - Classement par échéance**

Toutes les dettes, autres que financières, sont d'échéance inférieure à un an.

**2.2.4 Charges à payer**

<b>Charges à payer</b>	<b>Montant</b>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 359
<b>Total</b>	<b>4 359</b>

**2.2.5 Comptes débiteurs/créditeurs divers**

Il s'agit des sommes dues à l'Union de l'Eglise de Dieu concernant le solde des cotisations 2017, 2018, 2019 et 2020.

**2.2.6 Produits comptabilisés d'avance**

<b>Produits comptabilisés d'avance</b>	<b>Montant</b>
Dîmes volontaires	246
<b>Total</b>	<b>246</b>

### **3 Informations relatives au compte de résultat**

#### **3.1 Détail des produits d'exploitation**

Détail	Exercice 2023
Dîmes volontaires	136 455
Offrandes	10 992
Missions intérieures	4 248
Dons dédiés	0
Dons constructions	14 837
<b>Total</b>	<b>166 532</b>

#### **3.2 Rémunération de trois principaux dirigeants**

Les trois personnes entrant dans le champ d'application de la loi sont :

- le Président,
- le Trésorier,
- le Directeur de l'association.

Seul le président de l'association bénéficiait d'une rémunération jusqu'au 30 juin 2018. Cette information n'est pas mentionnée dans la présente annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Aucun membre dirigeant de l'association ne bénéficie d'avantage en nature.

#### **3.3 Honoraires des commissaires aux comptes**

Les honoraires facturés au titre de la mission de contrôle légal des comptes se sont élevés à 3 675 euros TTC.

## 4 Autres informations

### 4.1 Contributions volontaires

Bénévolat	Exercice 2023 (en heures)
Pasteur	800
Trésoriers au niveau local	355
Equipe d'Eveil à la foi	460
Equipe Jeunesse	30
Equipe de Louange	280
Equipe de Ménage	100
Secrétaires au niveau local	125
Equipe technique (multimédia)	1 200
<b>Total</b>	<b>3 350</b>

Bénévolat : Il s'agit des heures passées gratuitement par les différents participants à la vie de l'association.

Les heures sont valorisées sur la base du SMIC horaire hors charges sociales (SMIC au 31/12/2023 : 11.52 euro)



## COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice 31/12/2023		Exercice 31/12/2022	
	Total	Dont générosité du public	Total	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - Produits liés à la générosité du public</b>				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	166 532	166 532	175 044	175 044
- Legs, donations et assurance-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
<b>2 - Produits non-liés à la générosité du public</b>				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	4 873		1 827	
<b>3 - Subventions et autres concours publics</b>				
<b>4 - Reprises sur provisions et dépréciations</b>				
<b>5 - Utilisations des fonds dédiés antérieurs</b>	6842	6842		
<b>Total I</b>	<b>178 247</b>	<b>173 374</b>	<b>176 871</b>	<b>175 044</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - Missions sociales</b>				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
<b>2 - Frais de recherche de fonds</b>				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherches d'autres ressources				
<b>3 - Frais de fonctionnement</b>	73 867	73 867	59 982	59 982
<b>4 - Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	29 001	29 001	24 019	24 019
<b>5 - Impôts sur les bénéfices</b>	617		181	
<b>6 - Reports en fonds dédiés de l'exercice</b>			6842	6842
<b>Total II</b>	<b>103 485</b>	<b>102 868</b>	<b>91 024</b>	<b>90 843</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>74 762</b>	<b>70 506</b>	<b>85 847</b>	<b>84 201</b>

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice 31/12/2023		Exercice 31/12/2022	
	Total	Dont générosité du public	Total	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - Contributions volontaires liés à la générosité du public</b>				
- Bénévolats	38 592	38 592	36 365	36 365
- Prestations en nature				
- Dons en nature				
<b>2 - Contributions volontaires non-liés à la générosité du public</b>				
<b>3 - Concours publics en nature</b>				
- Prestations en nature				
- Dons en nature				
<b>Total I</b>	<b>38 592</b>	<b>38 592</b>	<b>36 365</b>	<b>36 365</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - Contributions volontaires aux missions sociales</b>				
- Réalisées en France				
- Réalisées à l'étranger				
<b>2 - Contributions volontaires à la recherches de fonds</b>				
<b>3 - Contributions volontaires au fonctionnement</b>	38 592	38 592	36 365	36 365
<b>Total II</b>	<b>38 592</b>	<b>38 592</b>	<b>36 365</b>	<b>36 365</b>

## COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC

EMPLOIS PAR DESTINATION	Exercice 31/12/2023	Exercice 31/12/2022	RESSOURCES PAR ORIGINE	Exercice 31/12/2023	Exercice 31/12/2022
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>			<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 - Missions sociales</b>			<b>1 - Produits liés à la générosité du public</b>		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels	166 532	175 044
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurance-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
<b>2 - Frais de recherche de fonds</b>					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherches d'autres ressources					
<b>3 - Frais de fonctionnement</b>	73 867	59 982			
<b>Total des emplois</b>	<b>73 867</b>	<b>59 982</b>	<b>Total des ressources</b>	<b>166 532</b>	<b>175 044</b>
<b>4 - Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	29 001	24 019	<b>2 - Reprises sur provisions et dépréciations</b>		
<b>5 - Reports en fonds dédiés de l'exercice</b>			<b>3 - Utilisations des fonds dédiés antérieurs</b>		
<b>Excédent de la générosité du public de l'exercice</b>	<b>70 506</b>	<b>84 201</b>	<b>Déficit de la générosité du public de l'exercice</b>		
<b>Total</b>	<b>173 374</b>	<b>168 202</b>	<b>Total</b>	<b>166 532</b>	<b>175 044</b>
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>	<b>540 264</b>	<b>444 821</b>
			(+) Excédent ou (-) Insuffisance de la générosité du public	70 506	84 201
			(-) Investissements et (+) Désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	-24 594	11 242
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>	<b>586 176</b>	<b>540 264</b>